[bookmark: _GoBack]关于做好2020年高校毕业生求职创业补贴发放工作的通知
各位毕业生：
为深入贯彻落实人力资源社会保障部、教育部、公安部 、财政部、中国人民银行《关于做好当前形势下高校毕业生就业创业工作的通知》（人社部发〔2019〕72号）文件要求和《西安市人才服务中心关于做好2020年西安市毕业生求职创业补贴有关工作的通知》要求，为鼓励我校毕业生自主创业、积极就业，现就我校2020届毕业生申请求职创业补贴有关事项通知如下：
一、补贴对象、条件和标准
1、2020届毕业生（含研究生、本专科生）；
2、符合申请的对象类型：
（1）毕业年度内家庭享受城乡居民最低生活保障的毕业生（“家庭”指直系亲属或本人享受低保）。
（2）本人身患残疾的毕业生。
（3）获得国家助学贷款的毕业生。
（4）建档立卡贫困家庭的毕业生。
（5）贫困残疾人家庭的毕业生。
（6）毕业年度属于特困人员的毕业生。
备注：（1）条件满足任意一种即可，若出现类型重复时，以“获得国家助学贷款”申请首选。
（2）已明确毕业后继续升学、出国出境以及暂无就业创业愿望的毕业生，不列入补贴对象。
3、本人有就业创业意愿并积极求职、创业；
4、经审核后，对符合条件的学生，在其毕业年度内可享受求职创业补贴，补贴标准为每生1000元。
二、申领发放程序
普通高校毕业生求职创业补贴按照“自愿申请、公开公正、分级管理、专款专用”的原则申办发放。
1、集中申请。符合条件的毕业生向各学院递交申请材料，由各学院分别进行本专科生、研究生的集中审核汇总，2019年9月12日前将初审材料及申请人员花名册报学生就业创业指导服务中心。
2、公示。学生就业创业指导服务中心汇总，在西安工程大学就业网进行公示（公示时间不少于7天）。
3、复审。学校将公示无异议的申请补贴人员名单及申请材料按照《2020年度西安市高校毕业生求职创业补贴复审日程安排表》报送市人才服务中心。
4、补贴发放。经复审复核后，由市人才服务中心将补贴资金拨付至高校基本账户，学校以银行转账形式发放至毕业生本人银行账户。
三、申请材料
1、《高校毕业生求职创业补贴申请表》(附件1）；
2、本人身份证复印件，正反复印在1张A4纸上（不能为身份证图片打印，必须是原件复印；身份证必须在有效期内）；
3、提供本人开户行所在地为陕西境内的交通银行卡复印件；
4、其他证明材料：
（1）毕业年度家庭享受城乡居民最低保障的毕业生：提供县级或县级以上民政部门出具的《毕业生所在家庭享受居民最低生活保障证明》（附件2）原件，必须有县（区）级或县（区）级以上民政部门盖章、需注明享受低保的最新起至时间，家庭户口本复印件（证明本人与低保证持有人的关系）；
（2）身患残疾毕业生：提供县级及县级以上残联出具的本人残疾证明或残疾证（含首页，照片页及残疾等级页）复印件;
（3）获得国家助学贷款毕业生：提供国家开发银行助学贷款信息网截图或贷款合同复印件；
（4）建档立卡贫困家庭毕业生：提供县级或县级以上扶贫部门出具的《毕业生所在家庭为建档立卡贫困家庭证明》（附件3）原件，建档立卡贫困家庭与毕业生关系证明（提供户口本户主页和本人页复印件或当地派出所出具的证明）；
（5）贫困残疾家庭的毕业生：提供县级及县级以上残联部门出具的家庭成员残疾证明或残疾证复印件，县级或县级以上民政部门出具的《贫困家庭证明》（附件4）原件，贫困家庭与毕业生关系证明（提供户口本户主页和本人页复印件或由当地派出所出具的证明）；
（6）毕业年度特困毕业生：提供《特困人员毕业生证明》（附件5）原件，需县级或县级以上民政部门盖章。
四、时间安排：
1、2019年8月24日—9月6日，毕业生向所在学院提交材料；
2、9月9日—12日，各学院向学生就业创业指导服务中心提交材料；
（1）毕业生个人申请材料；
（2）《获得国家助学贷款花名册》纸质版一份，电子版一份（必须为Excel格式）（附件6）；
（3）《高校毕业生求职创业补贴申请人员花名册》纸质版一份，电子版一份（必须为Excel格式）（附件7）。
3、9月18日，学校审核并公示；
4、9月底，学校向西安市人才服务中心报送材料；
5、省、市相关单位审核、认定、拨款；学校收到拨款后以转账方式发给毕业生本人。
五、注意事项：
1、各学院要高度重视求职补贴的申报工作，要指定专人负责，按照规定时间及时上报，逾期不报视为自动放弃。
2、对虚报冒领的，一经查实，责令退回补贴资金，并由各学院将不良记录记入档案。
3、如有变化调整，以最新通知为准。

招生就业工作处
2019年8月17日

附件1：
	毕业生求职创业补贴申请表

	本人姓名

	曾用名

	出生年月

	性别

	民族

	籍贯

	现家庭住址

	就读学校

	所学专业

	入学年月

	应毕业年月

	填写本表时间

	本人身份证号码

	本人手机号码

	本人开户银行

	本人银行账号

	人员类别             （请在对应栏目填“是”）
	获得国家助学贷款毕业生

	残疾毕业生

	贫困残疾人家庭庭毕业生

	建档立卡贫困家庭毕业生

	特困人员毕业生

	低保家庭毕业生

	享受低保最新起始时间

	学生所在院系
审查意见

业务经办人:                    负责人:                   （院系盖章）

年   月   日                年   月   日

	学校就业主管部门审查意见

业务经办人:               部门负责人:
（学校就业主管部门盖章）

年   月   日                年   月   日

	说明
	本表中的“本人姓名”、“曾用名”和审查人员姓名均须本人亲笔签名，其他内容可手写，也可打印。

	附件2：
毕业生所在家庭享受城乡居民最低生活保障
证    明

	毕业生基本信息

	姓名

	性别

	联系电话

	身份证号

	家庭住址

	毕业院校

	院系

	专业

	学号

	享受低保家庭成员信息

	姓名
	与毕业生关系
	性别
	身份证号

	家庭所在县（区）级或县（区）级以上民政部门意见

	经核实，该生家庭目前享受城乡居民最低生活保障，家庭享受最低生活保障的最新起止时间     年    月    日至    年    月    日。

经办人（签字）：

民政部门（公章）：

联系电话：
                                                           年    月    日

	备注：本表需如实填写，相关部门签章后，原件有效（复印件或传真件均无效，2019年下半年应该最低生活保障时间范围内）。

	附件3：
毕业生所在家庭为建档立卡贫困家庭
证    明

	毕业生基本信息

	姓名

	性别

	联系电话

	身份证号

	家庭住址

	毕业院校

	院系

	专业

	学号

	建档立卡贫困家庭成员信息

	姓名
	与毕业生关系
	性别
	身份证号

	家庭所在县（区）级或县（区）级以上扶贫办意见

	经核实，该生家庭目前为建档立卡贫困家庭，建档立卡贫困家庭的最新起止时间     年    月   日至    年    月    日。

经办人（签字）：

扶贫办（公章）：

联系电话：
                                                              年    月    日

备注：本表需如实填写，相关部门签章后，原件有效（复印件或传真件均无效，2019年下半年应该在建档立卡时间范围内）。
	家庭基本信息

	户主姓名

	性别

	联系电话

	身份证号

	家庭住址

	毕业生与户主关系

	家庭所在县（区）级或县（区）级以上民政部门意见

	经核实，2019年下半年，该家庭目前为困难家庭。

经办人（签字）：

民政部门（公章）：

联系电话：

                                              年    月    日

	备注：本表需如实填写，相关部门签章后，原件有效（复印件或传真件均无效，2019年下半年该家庭为困难家庭。）

附件4：
贫困家庭证明

	附件5：
特困人员毕业生证明

	毕业生基本信息

	姓名

	性别

	联系电话

	身份证号

	家庭住址

	毕业院校

	院系

	专业

	学号

	家庭所在县（区）级或县（区）级以上民政部门意见

	经核实，该生目前为特困人员，特困认定的最新起止时间为    年  月  日至    年   月   日。

经办人（签字）：

民政部门（公章）：

联系电话：

                                          年    月    日

	备注：本表需如实填写，相关部门签章后，原件有效（复印件或传真件均无效，2019年下半年毕业生应该为特困毕业生）。

附件6
	             2020年西安工程大学获得国家助学贷款毕业生花名册

	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	手机号码
	省中心名称
	县资助中心名称
	贷款银行
	贷款次数
	贷款金额
	备注

附件7：
	2020年毕业生求职创业补贴申请人员花名册
学校名称（盖章）：                           申请总人数：

	总序
	分序
	姓名
	性别
	身份证号码
	生源地
	学  院
	专  业
	手机号码
	本人开户银行
	本人银行账号
	类型

	1-5
	1

	例：国家助学贷款

	2

	3

	4

	5

	6-11
	6

	例：建档立卡贫困家庭

	7

	8

	9

	10

	11

	12-16
	12

	例：本人残疾

	13

	14

	15

	16

	17-20
	17

	例：低保家庭

	18

	19

	20

	       ......